
Zeměměřický úřad 
č. j.: ZÚ-04402/2020-12020 
č. sml.: SMLS 16-S20/191 
 

Smlouva o poskytování služeb  

dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

(dále jen „smlouva“) 

 
 

Článek I. 

Smluvní strany 

1. Objednatel: 

Název:   ČESKÁ REPUBLIKA – ZEMĚMĚŘICKÝ ÚŘAD 

Sídlo:    Pod sídlištěm 1800/9, 182 11 Praha 8 – Kobylisy 

Zastoupený:  Ing. Karlem Brázdilem, CSc., ředitelem úřadu 

IČ:   60458500 

DIČ:    Nejsme plátci DPH 

ID DS:   6yvadsa 

Bankovní spojení:  xxxxxxxxxx 

Číslo účtu:  xxxxxxxxxx 

dále jen „objednatel“ 

a 

2. Poskytovatel 

Název:   3S.cz, s.r.o.  

Sídlo:   Eliášova 1055/25, 616 00 Brno 

Zastoupená:  xxxxxxxxxx, prokuristou 

Zapsaná:  vedený u Krajského soudu v Brně, pod spisovou značkou C 51803 

IČ:   27683273 

DIČ:   CZ27683273 

ID DS:   qwhdqm2 

Bankovní spojení:  xxxxxxxxxx 

Číslo účtu:   xxxxxxxxxx 

dále jen „poskytovatel“ 

 

uzavírají níže uvedeného dne smlouvu o poskytování služeb za níže uvedených podmínek. 
 



Zeměměřický úřad 
č. j.: ZÚ-04402/2020-12020 
č. sml.: SMLS 16-S20/191 
 

Článek II. 

Předmět plnění 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout objednateli servisní služby 

uvedené v příloze č. 1 – Podrobná specifikace předmětu plnění.  

 

Článek III. 

Místo plnění 

1. Místem plnění předmětu smlouvy je detašované pracoviště objednatele na adrese:  

Čechovo nábřeží 1791, 530 86 Pardubice.  

 

Článek IV.  

Termín plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje zahájit plnění předmětu této smlouvy dnem ukončení stávající 

podpory. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby dle této smlouvy od 23. 9. 2020 do 

31. 3. 2021. 

 

Článek V. 

Smluvní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena byla sjednána dohodou smluvních stran a činí celkem: 

252 584,26 Kč bez DPH 

  53 042,69 Kč 21% DPH 

305 626,95 Kč s DPH (při sazbě 21% DPH) 

Cena měsíční podpory se stanovuje na 40 306,00 Kč bez DPH. V případě, že podpora 

nebude poskytována celý měsíc, bude se objednateli účtovat pouze poměrná část 

v daném měsíci. 

2. Tato cena může být změněna jen při změně daňových předpisů, resp. při zvýšení DPH, 

a to pouze poměrně k tomuto zvýšení. 

3. Úhrada kupní ceny bude prováděna ve dvou platbách. První platba za plnění v roce 2020 

proběhne do 15. 12. 2020 a druhá platba za plnění v roce 2021 – do konce I. čtvrtletí roku 

2021, tzn. do 31. 3. 2021. 

4. Kupní cena bude uhrazena na základě elektronické faktury, která musí mít náležitosti 

daňového dokladu uvedené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a § 

435 občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů. 



Zeměměřický úřad 
č. j.: ZÚ-04402/2020-12020 
č. sml.: SMLS 16-S20/191 
 

5. Platba bude realizována bezhotovostním převodem na základě faktury vystavené 

poskytovatelem. 

6. Faktura musí obsahovat číslo smlouvy, číslo účtu objednatele a všechny údaje uvedené 

v zákonných ustanoveních upravujících náležitosti účetních dokladů.  

7. Splatnost faktury je stanovena na 21 dnů ode dne jejího převzetí objednatelem.  

8. Pokud faktura nebude obsahovat všechny náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a smlouvou stanovené náležitosti 

a přílohy, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit zpět k doplnění či opravě, aniž 

se tak dostane do prodlení. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení 

náležitě doplněné či opravené faktury. 

9. Platba proběhne výhradně v Kč. Veškeré cenové údaje na faktuře a popř. jiných 

dokladech budou uváděny v Kč. Daňový doklad (faktura) bude vyhotoven ve formátu 

isdoc/isdocx (Information System Document) verze 5.2 a vyšší nebo v jiném formátu 

stanovém Evropskou směrnicí 2014/55/EU, popřípadě v PDF. Elektronická faktura bude 

zasílána prostřednictvím datové schránky 6yvadsa nebo na e-mailovou adresu 

zu.praha@cuzk.cz. 

10. Dnem úhrady faktury se rozumí den odepsání kupní ceny z účtu objednatele ve prospěch 

účtu poskytovatele. 

 
Článek VI. 

Další podmínky plnění předmětu smlouvy  

1. Poskytovatel je povinen poskytovat služby sjednané v této smlouvě řádně, včas, 

s odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí a schopností a v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy, přičemž je povinen sledovat a chránit oprávněné zájmy 

objednatele.  

2. Poskytovatel se zavazuje oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil v průběhu 

plnění této smlouvy a které mohou mít vliv na plnění předmětu této smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli potřebné podklady a nezbytnou 

součinnost k plnění předmětu této smlouvy a umožnit za účelem provádění sjednaných 

služeb přístup pracovníkům poskytovatele do svých objektů a k příslušnému hardwaru a 

softwaru pod správou objednatele.  

4. Poskytovatel se zavazuje, že nepostoupí své pohledávky z této smlouvy vzniklé na třetí 

osobu, stejně jak ani nesjedná zápočet této pohledávky bez předchozího souhlasu 

objednatele.  

 



Zeměměřický úřad 
č. j.: ZÚ-04402/2020-12020 
č. sml.: SMLS 16-S20/191 
 

Článek VII. 

Odpovědnost za škodu 

1. Poskytovatel odpovídá za případnou škodu, která jeho činností vznikne. Poskytovatel 

plně odpovídá za plnění této smlouvy rovněž v případě, že příslušnou část plnění 

poskytuje prostřednictvím třetí osoby (subdodavatele). 

2. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně 

nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany. 

3. Žádná ze smluvních stran není odpovědna za škodu způsobenou prodlením druhé 

smluvní strany s jejím vlastním plněním.  

4. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na 

vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy. Smluvní 

strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností 

vylučujících odpovědnost. 

 

Článek VIII. 

Sankce 

1. V případě, že poskytovatel bude v prodlení s jakýmkoli termínem plnění uvedeným v této 

smlouvě a jejích přílohách, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % 

z ceny za měsíc, a to za každý započatý den prodlení.  

2. V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystavené faktury, je poskytovatel 

oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení v zákonné výši z fakturované částky za 

každý započatý den prodlení.  

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 15 kalendářních dnů ode dne doručení 

jejich vyúčtování.  

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody 

vzniklé v příčinné souvislosti s porušením smluvní povinnosti, za jejíž nedodržení je 

smluvní pokuta vymáhána a účtována.  

 

Článek IX. 

Platnost smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 3. 2020.  



Zeměměřický úřad 
č. j.: ZÚ-04402/2020-12020 
č. sml.: SMLS 16-S20/191 
 

Článek X. 

Ostatní ujednání 

1. Poskytovatel se zavazuje zachovat mlčenlivost o informacích, které mu byly 

objednatelem v souvislosti s touto smlouvou poskytnuty. Tyto povinnosti trvají i po 

skončení této smlouvy.  

2. Poskytovatel je oprávněn zpracovávat data poskytnutá objednatelem, při tom je povinen 

zacházet se všemi informacemi, které mu objednatel poskytnul, jako s informacemi 

důvěrnými. 

3. Důvěrnými informacemi se pro účely této smlouvy rozumí zejména všechny informace, 

které se strany dozvěděly v souvislosti se smlouvou a dalšími jednáními s druhou 

stranou, a to i když se nejedná o obchodní tajemství dle obchodního zákoníku, jakož 

i know-how, jímž se rozumí veškeré poznatky obchodní, výrobní, technické 

a ekonomické povahy související s činností smluvní strany, které mají skutečnou nebo 

alespoň potenciální hodnotu, a které nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně 

dostupné a mají být utajeny a dále všechna data, o kterých se poskytovatel dozví 

v souvislosti se zpracováním dat objednatele.  

4. Povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích a ochrany důvěrných informací dle této 

smlouvy se vztahuje na smluvní strany i na všechny třetí osoby, které některá ze 

smluvních stran přizve s předchozím písemným souhlasem strany druhé, byť 

i k parciálnímu jednání, nebo které se vzájemně se sdělovanými skutečnostmi jinak 

seznámí. Porušení povinnosti mlčenlivosti je podstatným porušením této smlouvy. 

5. Poskytovatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých 

povinností přijdou jeho pověření pracovníci do styku s osobními/citlivými údaji ve smyslu 

zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, učiní veškerá 

opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, 

k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému 

neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému zneužití.   

 

Článek XI. 

Závěrečná ujednání 

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Strany této 

smlouvy dále prohlašují, že při uzavírání této smlouvy jednají jako rovnocenní 

podnikatelé. 

2. Obě smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že veškerá ustanovení a podmínky této 

smlouvy byly dohodnuty mezi smluvními stranami svobodně, vážně a určitě, nikoliv 

v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz připojují své podpisy. 

3. Nepoužije se § 1740 odst. 3 občanského zákoníku – přijetí návrhu na uzavření smlouvy 

s jakýmkoli dodatkem či odchylkou se vylučuje. Smluvní strany na sebe přebírají 



Zeměměřický úřad 
č. j.: ZÚ-04402/2020-12020 
č. sml.: SMLS 16-S20/191 
 

nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. Ustanovení § 1765 

odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se na tuto smlouvu nepoužijí. 

4. Ujednání smluvních stran lze měnit jen písemně.  

5. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato smlouva není smlouvou uzavřenou 

adhezním způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. občanského zákoníku.  

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

7. Tato Smlouva podléhá povinnosti jejího zveřejnění v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv a právo k zaslání Smlouvy do registru smluv svědčí 

straně kupujícího. 

8. Tato Smlouva se vyhotovuje elektronicky a bude Smluvními stranami opatřena 

uznávaným elektronickým podpisem, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží 

rovnocennou elektronickou verzi Smlouvy. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Podrobná specifikace předmětu plnění. 

 

V Brně 16. 9. 2020    V Praze 17. 9. 2020 

Za poskytovatele:    Za objednatele: 

 podepsáno elektronicky   podepsáno elektronicky 

xxxxxxxxxx 
prokurista 

 Ing. Karel Brázdil, CSc. 
ředitel úřadu 



Zeměměřický úřad 
č. j.: ZÚ-04402/2020-12020 
č. sml.: SMLS 16-S20/191 
 

PŘÍLOHA Č. 1 SMLOUVY – PODROBNÁ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

 
Seznam komponent HW zařízení pro prodloužení technické podpory:  
 
 
Diskové pole: 

 Hitachi HUS 130 SN: 718DF850-CBSLR90152944 
 
 

 
1. Poskytovaný servis k zajištění jakosti má tyto následující parametry: 
 

 Zahájení opravy do následujícího pracovního dne od nahlášení závady 

 Odstranění závady a uvedení do provozního stavu do 4 pracovních dnů 

 Lokální zastoupení výrobce v České republice 
 

2. Kontakty pro nahlášení vad: 

 e-mail: xxxxxxxxxx 

 telefon: xxxxxxxxxx 


		2020-09-18T10:07:01+0200
	Unknown signer 6f3558768d8e323a06d330918f82769a214d51ec




